8. Opponente autem Petro : Eeqnis, amabo, potius opitulari quam tu, potest? Simeon, ait sanctus. Videlicet iste Simeon, qui seniles admodum lacertos olim aliquando submisit, illisque dies quadraginta natum, eundem, qui ante conditos homines existit, Deum suscepit. Et Nicolaus quidem hisce dictis recedens evanuit. Petrus vero mox excusso somno Simeonem frequens ore versabat, ac indesinenter in clamabat, nec instare cessavit, donec quod petebat impetraret. Postera namque die denuo ei astans Nicolaus, intendere in Simeonem oculos jubet. Ipse vero mox eo conversus, jucundum conspicatur spectaculum, nempe senem quam maxime venerandum et canum, instar pontificis more antiquorum vestitum, aureo decenter innitentem baculo, in ipsumque gratiose ac blando vultu intuentem, ac nuntiantem, fore ut brevi libertatem consequatur, dummodo quae Deo voverat prompto animo effecta daret: et promptissime, sed daturum, annuenti Petro suaviter imperat, quocumque velit, carcere egressus abeat. Cumque ille denuo, quibus vinetus erat, catenas monstrans, quod jubebatur fieri omnino non posse, diceret: sanctus, Dei hominis susceptor, Simeon, leviter attollens quem tenebat pulchre radiantem baculum, n extremitate ejus contingit vineula; et auro ferrum, quemadmodum aranei tela, quod dici solet, nullo negotio dissecat: et continuo Petrus, non modo vineulis solutum, sed etiam extra septa (o miraculum!) momento temporis plane eductum se miratur, scilicet videt Nicolauum sibi comitem adesse, ac facile persuadentem, non jam per somnum, sed reipsa concessam esse libertatem. Ad hæc etiam iter ei ostendit opportunum, pomarium scilicet vari generis arboreis, interque eas multis, esui humano optos fructus ferentibus, consitum. Sed inter haec omnia Petrus non modo decerpere quidpiam illorum verebatur, sed ne extremo quidem, quod aiuat, digito fructus illos contingere audebat. Nicolaus vero animos ei denuo addens positio metu carpere fructus imperat; tum ad desideratam ipsum

edens viam, renovata promissorum faciorem memoria, oculis ejus se substraxit; atque sic illam dereliquisse visus est, quamvis invisibili modo constanter adesset eunti.

CAPUT II.

Iter Romam, inde in Cretam. Miracula ibidem patrata.

9. Etenim, cum hoc modo Petrus præter exspectationem liberum aspexisset cœlum, contum oculos in magnum Panum, tanquam in imaginem, convertens, neque ipse sibi committendum putavit, ut carui et sanguini acquiesceret; sed meliora sequens, Deo, cuius meliori providentia res suscita disposite fuerant, se totum addicuit, ipsiusque a quo tam mirabiliter vocabatur, mirabili promptitudine pone sequitur, ne modicum quidem ab ipso separari, aut a vestigiis ejus declinare sustinere. Quemadmodum enim, si quis solem sex intuitus est oculis, simul atque eos deflexerit ad inferiora, opnia obscura ac tenebrosa conspicit; ita ille, cum animæ oculum, intellectum, inquam, irretorsum intendisset in cœlos, non invitus despexit emeta alia, domum, patriam, parentes, propinquos ac familiares quoscunque, ac omnibus vale dico, aut potius ne dicto quidem, in id unum inveniuit, ut secundum Deum vitam institueret, illamque ceteris occupationibus potiore duceret, qua meditetur omnimodam divinæ voluntatis exsecutionem, sive omnia Christo fiat, ac pro omnibus Christum habeat, iuxta divinam Apostoli sententiam.